
 

 

Управление образованием администрации муниципального образования 

Крымский район  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

                                         

ПРИКАЗ  

от        01.02. 22023 г.   №  53-од 

город  Крымск 

 
 

Об организации работы по введению обновленных  

федеральных государственных образовательных стандартов  

начального общего образования, основного общего образования и среднего 

общего образования 

 

   На основании приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 21 декабря 2022 года № 3301 

«Об  организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Краснодарского края в 2023 году», с целью организации работы по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский 

район, утвержденных приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021 года № 286, от 31 мая 2021 года № 287 и приказом  

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года 

№ 413, на основании приказа управления образования муниципального 

образования Крымский район  от 01.02.2023 № 119-од «Об организации работы 

по введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Крымский район в 2023 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего и утвердить ее состав 

(приложение № 1). 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования  основного общего образования и среднего общего образования 

(приложение № 2). 

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                       Е.А. Першанова 



 

 

 

Приложение № 1 к приказу  

от______________№_________ 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов общего образования  

 

Першанова Елена Александровна – директор школы 

 

Бутакова Вера Владимировна – заместитель директора школы по УВР 

 

Кесафоти Нина Дмитриевна  – заместитель директора школы по УВР 

 

Морозова Юлия Вячеславовна – заместитель директора школы по ВР 

 

Русских Людмила Николаевна - заместитель директора школы по УВР 

 

Белоклинцева Галина Александровна - заместитель директора школы по УВР 

 

Руководители школьных методических объединений: 

 

Курильская И.А. 

Падалка Е.А. 

Бурмистрова О.А. 

Лисниковская  Т.Н. 

Другова И.Г. 

Ноздря К.В. 

Мусаелян Э.М. 

Степанова Э.А. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                       Е.А. Першанова 

 



 

 

Приложение №2 к приказу 

от_____________№_______ 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

(дорожная карта) по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов  

Начального, основного, среднего общего образования  

 
№ п/п Мероприятия Ответственные исполнители Сроки реализации 

Организационное обеспечение внедрения ФГОС ООО 

 Участие в мероприятиях Министерства просвещения РФ, Академии 

Минпросвещения РФ, Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края, ГБОУ ИРО Краснодарского края по 

вопросам введения федеральных государственных образовательных 

организаций  начального общего образования и основного общего 

образования (далее ФГОС НОО, ООО, СОО) 

Зам. директора по УВР Бутакова 

В.В. 

постоянно 

 Разработка и утверждение плана мероприятий (дорожная карта) по 

введению ФГОС  НОО, ООО , СОО в деятельность школы 

Зам. директора по УВР Кесафоти 

Н.Д. 

до 1 февраля  

2023 года 

 Создание координационных групп по введению обновленных ФГОС НОО, 

ООО, СОО 

 

Зам. директора по УВР Кесафоти 

Н.Д. 

до 1 февраля 2023 

года 

 Формирование банка нормативно-правовых документов, 

регламентирующих введение к реализации обновленных ФГОС НОО, 

ООО, СОО 

Зам. директора по УВР Кесафоти 

Н.Д. 

постоянно 

 Проведение совещания с учителями «Цели и задачи образовательных 

организаций на 2023 год по введению обновленных ФГОС НОО и ООО, 

СОО» 

Зам. директора по УВР Бутакова 

В.В. 

март2023 года 

 Рассмотрение на совещании при директоре вопроса  «О готовности 

введения обновленных ФГОС НОО,  ООО, СОО в деятельность школы» 

Администрация школы Апрель 2023 года 

 Участие в семинаре для руководителей и заместителей руководителей 

«ФГОС НОО, ООО и СОО: структура, содержание, отличительные 

особенности разработки ООП НОО , ООО, СОО» 

Администрация школы Апрель 2023 года 

Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС НОО ,ООО, СОО 



 

 

 Организация процессов обратной связи через мероприятия по проведению 

информационно-просветительской работы с родителями по вопросам 

введения ФГОС 

Администрация школы 1 раз в квартал 

Организация методического сопровождения внедрения ФГОС НОО, ООО, СОО 

 Проведение семинаров и методических объединений с педагогами по 

вопросу введения ФГОС НОО, ООО, СОО «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО в работе учителя» 

Зам. директора по УВР Бутакова 

В.В. 

Март-апрель 2023 

год 

 Организация участия управленческих команд и учителей-предметников в 

курсах повышения квалификации по введению обновленных ФГОС НОО,  

ООО, СОО 

Зам. директора по УВР Бутакова 

В.В. 

В течении года, 

по графику работу 

ИРО 

Мониторинговые исследования и формирования оценки качества  

 Мониторинг готовности школы к введению ФГОС НОО, ООО, СОО  Зам. директора по УВР Кесафоти 

Н.Д. 

Март 2023 года 

 Мониторинг готовности школы  к реализации рабочих программ 

воспитания в соответствии с ФГОС НОО, ООО, СОО 

Зам. директора по УВР Бутакова 

В.В. 

Март, июнь 2023 

года 

 

 

 

 

 

                        Директор школы                                                                                                      Е.А. Першанова  

 

 


